UBND HUYỆN BÌNH SƠN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:           /PGDĐT                         Bình Sơn, ngày          tháng 02 năm 2025

V/v thống nhất Tờ trình tổ chức

Hội trại chào mừng 94 năm Ngày thành lập

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của Trường

TH& THCS xã Bình Chương

Kính gửi:  Trường TH&THCS xã Bình Chương

Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 02 tháng 11 năm 2023

của Uỷ ban nhân dân huyện Bình Sơn về việc ban hành quy định về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, biên chế và mối quan hệ công tác của

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn;

Xét đề nghị của Trường TH&THCS xã Bình Chương tại Tờ trình số

03/TTr – TH&THCS ngày 19/02/2025 về việc xin chủ trương tổ chức Hội trại

chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 -

26/3/2025), thời gian từ ngày 21/3 – 22/3/2025, địa điểm tại sân Trường

TH&THCS xã Bình Chương (điểm trường thôn An Điềm 2, xã Bình Chương).

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn có ý kiến như sau:

1. Thống nhất Tờ trình xin tổ chức đêm Hội trại chào mừng 94 năm Ngày

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025) của Trường

TH&THCS xã Bình Chương. Việc tổ chức Hội trại thực hiện theo kế hoạch đầu

năm học của nhà trường, do đó yêu cầu nhà trường thực hiện những nội dung

sau:

- Xây dựng kế hoạch cụ thể về nội dung tổ chức Hội trại, đảm bảo đúng

quy định, phục vụ công tác giáo dục đạo đức, nhân cách học sinh.

- Kế hoạch được thông qua trước toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh của nhà trường, đồng thời thông báo cho cha mẹ học sinh biết để phối

hợp hỗ trợ.

2. Phối hợp với chính quyền địa phương để bảo đảm an ninh trật tự, an

toàn trong suốt thời gian Hội trại; phải đảm bảo, đúng thời gian, địa điểm, nội

dung theo kế hoạch.

3. Trong quá trình tổ chức, nhà trường chịu trách nhiệm quản lý học sinh,

chịu trách nhiệm các nội dung có liên quan đến Hội trại.

4. Hiệu trưởng nhà trường có trách nhiệm quán triệt nâng cao ý thức tuân

thủ pháp luật của học sinh về ý thức đạo đức để có hành vi và ứng xử có văn hóa

trong suốt thời gian diễn ra Hội trại.

5. Có kế hoạch dạy bù để đảm bảo kiến thức cho học sinh, báo cáo thời

gian dạy bù (ngày, giờ cụ thể) về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất đến

ngày 19/3/2025.

 Đề nghị Hiệu trưởng Trường TH&THCS xã Bình Chương nghiêm túc

thực hiện và báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất đến ngày

25/3/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND xã Bình Chương;

- Lưu: VT, PT.

                     TRƯỞNG PHÒNG

                          Đinh Hùng Cường

		2025-02-20T11:12:55+0700

		2025-02-20T11:33:06+0700

		2025-02-20T11:33:06+0700

		2025-02-20T11:33:06+0700